________________________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS – CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua José Noleto, nº 2008, bairro Potosi – Cep: 65.800-000 – Fone: (99) 3541-2086 – Balsas – Maranhão
E-mail: cplcamarabalsas.ma@homail.com

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA

PROCESSO Nº 22/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

 A CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, Estado do Maranhão, em atendimento ao § 3º do art.
75, da Lei nº. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso
da Dispensa de Licitação 04/2024 para “Contratação de empresa ou profissional com habilitação
técnica especializada, para elaboração de projeto arquitetônico de interiores, visando a futura
aquisição de móveis planejados para os ambientes do prédio da Câmara Municipal, com vistas à
organização espacial e funcional dos ambientes do prédio da Câmara Municipal de Balsas, situado
na Rua José Coelho Noleto, nº 2008, Bairro Potosi - CEP 65.800-000 - Balsas/MA”, conforme
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, a fim de obter propostas
adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s)
constante(s) do Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizado anexo,
para o endereço Rua José Coelho Noleto, nº 2008, Bairro Potosi, prédio sede da Câmara
Municipal, até às 12h00 do dia 11/06/2024.

A visita técnica para verificação dos ambientes, objeto de elaboração dos projetos, poderá ser
agendada por meio dos e-mail: cplcamarabalsas.ma@hotmail.com/camarabalsas@gmail.com, no
horário das 08:00 às 12:00 horas

 A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal será contatada para
envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a
Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (99) 3541-2086, e-mail:
cplcamarabalsas.ma@hotmail.com.

Balsas/MA, 06 de junho de 2024.

Raimundo Nonato Pereira dos Santos
Agente de Contratação

mailto:cplcamarabalsas.ma@hotmail.com/camarabalsas@gmail.com
mailto:cplcamarabalsas.ma@hotmail.com